

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

maj 2021

VIGTIGE LINKS

[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[itslearning \(SDUnet\)](#)

Information ifm. [online undervisning og eksamen målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

SDU's information om [digitale mundtlige prøver målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

SDU's information ifm. [COVID-19 målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

SDU's information om [IT-sikkerhed](#)

[UFM's side](#) med information om COVID-19

MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

GRUM: 26. maj

UR: 28. maj

SAK KVAL: 2. juni

Danske Universiteters møde i

Uddannelsesgruppen:
7. juni

Internationalt koordinatormøde ml. fakulteter og

SDU International:
8. juni

SAK ADM: 8. juni

DSiC: 21. juni

SAK KVAL: 23. juni

UR: 25. juni

ET LÆSERBREV FRA EN TÆT PÅ

Det er næsten til at få gåsehud, når der ved 6635 gennemførte uniTEST ikke har været en eneste klage. Ansøgerne har godt nok 14 dage til at klage, men d. 12. maj, da den sidste ansøger gennemførte uniTEST, var der endnu ikke blevet klaget... og hvorfor skulle der også det, når SDU's uniTEST-maskineri kun blev mere og mere professionel for hver dag der gik – efter min mening. Derimod fik SDU fem ud af fem stjerner fra en ansøger, som også havde deltaget i uniTEST sidste år og derfor kunne sammenligne. Ansøgeren syntes, at alt foregik uden "megen ventetid", "stille og roligt", og ansøgeren havde alt i alt et "langt bedre indtryk" end sidste år. Andre ansøgere takkede deres eksamensvagt ved endt test for at have været en god vagt. 'Så bare kom an' tænker jeg, som var en af de 320 aktive eksamensvagter. Og ja, det kan lyde en anelse nørdet... nogen har også døbt tilstanden *uni-TEST blues*, men hey – hvorfor ikke! At så mange kræfter fra alle afkroge på SDU træder sammen og løser et akut opstået problem, efterlader altså også bare en energi og en stolthed, som jeg ønsker mig, skal leve videre i os i mange år frem. Kan det virkelig være rigtigt eller har SDU bare lige sådan helt uden forberedelse bestået [samarbejdstesten med bravur](#)?!

PS: Det var i øvrigt svært, ikke at heppe på ansøgerne under en vagt. Ofte funderede jeg over, hvad de mon havde søgt ind på og om de ville blive optaget. Om de gør det, finder jeg måske ikke ud af, men jeg ved, at uniTEST som det mindste skal "bestås" med 35 point og at konkrete adgangskrav skal være opfyldt.

INSTITUTIONSAKKREDITERET – MEN DET SLUTTER IKKE HER

Som du kunne læse i [nyhedsbrevet fra marts](#), fik SDU tildelt en positiv institutionsakkreditering. Den gælder i seks år, indtil SDU igen skal institutionsakkrediteres, men det betyder ikke at arbejdet med SDU's kvalitetssystem står stille. SDU's Uddannelsesråd godkendte d. 24. april 2021 en plan for udvikling af kvalitetssystemet, som skal sikre, at vi frem mod 2027 fortsat arbejder med at forbedre kvalitetssikringen af vores uddannelser. Arbejdet begynder i 2021, hvor der er fokus på en række, afgrænsede aktuelle udfordringer. Fra 2022 arbejder vi med det samlede kvalitetssystem, hvor hele organisationen inddrages mhp. at sikre, at kvalitetssikringsarbejdet er så meningsgivende som muligt. Arbejdet slutter i god tid, inden vi igen skal institutionsakkrediteres. Gennem nyhedsbrevet orienterer vi løbende om status og beslutninger ifm. gennemførelsen af planen.

DER ER BEHOV FOR EN "GENSTART"

SDU's studiemiljøundersøgelse viser bl.a., at der efter lange perioder med nedlukning og undervisning hjemme på digitale platforme er behov for en ekstra indsats for at fremme de studerendes trivsel, så de igen kan etablere et velfungerende studieliv. Der er brug for at genstarte studiemiljøindsatsen fra semesterstart i september for alle studerende. Det er Uddannelsesrådet, som har fået til opgave at lægge en plan, så genstarten bidrager til at de studerende igen finder sig til rette, finder fodfæste og fornyet motivation. De studerende har først og fremmest brug for at få styrket kontakten til deres nærmeste medstuderende og det skal ske ved tiltag, der gennem forankring i det faglige, styrker det sociale. Derfor vil der primært være fokus på uddannelsesnære indsatser af faglig-social karakter. Der bliver derudover også fokus på sociale studiestartsaktiviteter, ligesom studenterforeningerne kommer til at spille en vigtig rolle.

NYT OM REGLER

Høringer: Der vil pågå en høring af revideret eksamensbekendtgørelse, samt øvrige bekendtgørelser i hele juni måned. Nærmere detaljer sendes til fakulteternes hovedpostkasser.

COVID-19 – Genåbning og ny bekendtgørelse: SDU er siden d. 21. maj ikke længere lukket og alle studerende kan møde fysisk frem på SDU's lokationer – se [nyheden](#) på MitSDU.

Bekendtgørelse om genåbning og særlige restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19 (BEK nr 943 af 19/05/2021) er trådt i kraft – se den på [retsinformation.dk](#).

COVID-19 – Smitte med COVID-19: SDU skal uændret få besked om smitte med COVID-19. Studerende giver besked via [SPOC](#), ansatte kontakter nærmeste leder.

COVID-19 – Retningslinjer for studenterforeningernes faglige-sociale arrangementer:

Er offentliggjort og kan tilgås via FAQ'en fra [mitsdu.dk/corona](#).

COVID-19 – Bibliotek: Biblioteket er åbent igen – se mere via FAQ'en fra [mitsdu.dk/corona](#)

ØGET STUDIETRIVSEL UNDER EN PANDEMI

- Vi tør ikke sige højt, at vi trives bedre

De ca. 150 studerende i Syddansk Elite trives – også på trods af pandemien. Dette skyldes, at store dele af undervisningen har været online. De fleste tør næsten ikke sige det højt, men de oplever øget overskud og trivsel som resultat af onlineundervisningen. De oplever at have lige studievilkår med deres medstuderende, og føler sig derfor ikke anderledes i samme grad.

Kommer du i kontakt med en elitesportsudøver, er du altid velkommen til at henvise til [Syddansk Elite](#), så vi i fællesskab kan skabe gode studievilkår – både under og efter pandemien.

Følg de studerende i Syddansk Elite på [Instagram](#) eller [Facebook](#).

PS: En SDU-studerende har netop kvalificeret sig til at repræsentere Danmark til OL i Tokyo denne sommer.

VIDSTE DU AT

SDU afholder Kvalitetsseminar d. 20. september 2021, hvor temaet er trivsel? Formålet er, at aktører der beskæftiger sig med studerendes trivsel, kan få inspiration til det fortsatte arbejde med de studerendes trivsel. På seminaret vil der være oplæg af Lars Ulriksen, professor i naturfagsdidaktik, samt en række temaoplæg fra SDU-kolleger.

NÆSTE NYHEDSBREV

Universitetsrapporten for dette års studiemiljøundersøgelse er lige på trapperne, og i næste nyhedsbrev kan du læse mere om resultaterne fra undersøgelsen. Dyk ned i tallene allerede nu via SMU-databasen på [MitSDU](#).

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Tekniske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[SDU Universitetspædagogik](#) – [linker til sdu.dk](#)

UDDANNELSESDATA

Fælles indgang til studiestatistik på [SDUnet](#)

ALUMNET

[SDU's netværk for alumner og ansatte](#)